

DODATOK č. 1
k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-21DM-0901/0044/09

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva a výstavby SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **PhDr. Juraj Miškov**, minister

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **Ing. Ivan Drobny**, poverený riadením SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov : **Suprako s.r.o.**
sídlo : 044 02 Turňa nad Bodvou 433
Slovenská republika
zapísaný v : Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, Oddiel: Sro,
Vložka číslo: 18047/V
konajúci : **Pavol Bugár**, konateľ
IČO : 36 606 626
DIČ : 2022181722
banka : Všeobecná úverová banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky pre refundáciu: xxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹ :
(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**.“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1. 1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 2. júna 2010, evidovanej pod číslom: **KaHR-21DM-0901/0044/09** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
 - 1.1.1 **Príloha č.2** Zmluvy „**Predmet podpory**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.
 - 1.1.2 **Príloha č. 11** Zmluvy „**Rozpočet projektu** „ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 11, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia a zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento dodatok je uzavretý a nadobúda účinnosť dňom jeho podpisu obidvoma Zmluvnými stranami.
- 3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 5 rovnopisov dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **Ing. Ivan Drobný**, poverený riadením SIEA

Podpis: **Ing. Radoslav Tomovčík**, zástupca štatutárneho orgánu
Pečiatka:

Za Prijímateľa v....., dňa:

Podpis: **Pavol Bugár**, konateľ
Pečiatka:

:

Prílohy :

Príloha č.2 Predmet podpory NFP

Príloha č.11 Rozpočet projektu

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Rekonštrukcia objektu spoločnosti SUPRAKO s.r.o.	
Kód ITMS	25120120044	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a Hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF a ŠR	
Prioritná os	Prioritná os 2 - Energetika	
Opatrenie	2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou	100,00	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Nešpecifikované výrobné odvetvia	100,00	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Východné Slovensko
NUTS III	Košický kraj
Okres	Okres Košice - okolie
Obec	Turňa nad Bodvou
Ulica	Turňa nad Bodvou
Číslo	433

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zlepšiť energetickú hospodárnosť objektu spoločnosti SUPRAKO s.r.o.
Špecifický cieľ projektu 1	Na základe rekonštrukcie objektu spoločnosti SUPRAKO s.r.o. prostredníctvom zateplenia a výmeny okien zlepšiť jej energetickú hospodárnosť
Špecifický cieľ projektu 2	Nárast tržieb spoločnosti Suprako s.r.o.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Zateplená plocha	m ²	0,00	2010	1258,00	2011
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	Eur	56 363,27	2007	71 000,00	2016
	Nárast tržieb	Eur	269 866,56	2007	377 000,00	2016
	Uspora energie	GJ/rok	0,00	2011	500,00	2016
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity	Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1. 1 - Rekonštrukcia stavby	Zateplená plocha	m2	1258,00

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1 - Rekonštrukcia stavby	07/2010	06/2011
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	07/2010	06/2011
Publicita a informovanosť	07/2010	06/2011

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
711002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	146 190,52	0,10	146 190,62	1 - Rekonštrukcia stavby
CELKOVO	146 190,52	0,10	146 190,62	-

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1 1 - Rekonštrukcia stavby	146 190,52	0,10	146 190,62
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť	0,00	0,00	0,00
CELKOVO		0,10	146 190,62

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok	Intenzita pomoci	NFP	termín realizácie od	termín realizácie do
1	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	OPRAVA FAS VAP CLEN 1-2 STUK 65-80%	m2	9,70	837,000	8 118,90	8 118,90	0,00	50,00%	4 059,45	júl 10	jún 11
2	2 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	OČIST.VONK.OMIET. VYSOKOTL..SÚPR.WAP	m2	2,45	837,000	2 050,65	2 050,65	0,00	50,00%	1 025,33	júl 10	jún 11
3	3 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	ZATEPL STROP NOBASIL HR120 KPL	m2	79,00	421,000	33 259,00	33 259,00	0,00	50,00%	16 629,50	júl 10	jún 11
4	4 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	ZATEPL POL YSTYR HR100+OMIE SUCH ZM	m2	47,90	837,000	40 092,30	40 092,30	0,00	50,00%	20 046,15	júl 10	jún 11
5	5 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zatepl. OST EPS Hr. 30mmZATEP OST EP	m	14,50	342,000	4 959,00	4 959,00	0,00	50,00%	2 479,50	júl 10	jún 11
6	6 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Soklová lišta hr.10,0 mm k zateplov	m	5,63	91,000	512,33	512,33	0,00	50,00%	256,17	júl 10	jún 11
7	7 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rohová lišta Al 100x100 mm s tkanin	m	3,01	382,000	1 149,82	1 149,82	0,00	50,00%	574,91	júl 10	jún 11
8	8 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Začistovacia okenná lišta k zateplu	m	4,87	342,000	1 665,54	1 665,54	0,00	50,00%	832,77	júl 10	jún 11
9	9 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Liaty samonivel.potier KNAUF kontakt	m2	17,10	385,700	6 595,47	6 595,47	0,00	50,00%	3 297,74	júl 10	jún 11
10	10 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	OKNO PLAST PANORAMA 60X120 O1.S1	kus	184,00	8,000	1 472,00	1 472,00	0,00	50,00%	736,00	júl 10	jún 11
11	11 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	OKNO PLAST 2KR BEZ STL 120X150 OS/O	kus	394,00	2,000	788,00	788,00	0,00	50,00%	394,00	júl 10	jún 11
12	12 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	OKNO PLAST 2KR BEZ STL 150X150 OS/O	kus	426,00	22,000	9 372,00	9 372,00	0,00	50,00%	4 686,00	júl 10	jún 11
13	13 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	OKNO PLAST 2KR BEZ STL 180X150 OS/O	kus	461,00	2,000	922,00	922,00	0,00	50,00%	461,00	júl 10	jún 11
14	14 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	OKNO PLAST 2KR BEZ STL 220X150 OS/O	kus	535,00	24,000	12 840,00	12 840,00	0,00	50,00%	6 420,00	júl 10	jún 11
15	15 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	DVERE VCHOD PLASTOVE BEZ PRIECOK	kus	805,00	2,000	1 610,00	1 610,00	0,00	50,00%	805,00	júl 10	jún 11
16	16 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž lešenia ľahk. radového s p	m2	1,66	927,000	1 538,82	1 538,82	0,00	50,00%	769,41	júl 10	jún 11
17	17 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Príplatok za prvý a každý ďalší mes	m2	1,21	927,000	1 121,67	1 121,67	0,00	50,00%	560,84	júl 10	jún 11
18	18 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž lešenia ľahk. radového s p	m2	0,88	927,000	815,76	815,76	0,00	50,00%	407,88	júl 10	jún 11
19	19 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Otŕčenie vonk. omietok brizolitovýc	m2	1,97	669,000	1 317,93	1 317,93	0,00	50,00%	658,97	júl 10	jún 11
20	20 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz suite a vybúraných hmôt na skl	t	9,75	0,426	4,15	4,15	0,00	50,00%	2,08	júl 10	jún 11
21	21 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz suite a vybúraných hmôt na skl	t	0,32	4,260	1,36	1,36	0,00	50,00%	0,68	júl 10	jún 11
22	22 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostavenisková doprava suite a v	t	8,10	0,426	3,45	3,45	0,00	50,00%	1,73	júl 10	jún 11
23	23 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poplatok za ulož. a znešk. staveb.sut	t	16,60	0,426	7,07	7,07	0,00	50,00%	3,54	júl 10	jún 11
24	24 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre opravy v objektoch	t	21,50	92,918	1 997,74	1 997,74	0,00	50,00%	998,87	júl 10	jún 11
25	25 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odstránenie machu oškrabanim z povl	m2	0,28	385,000	107,80	107,80	0,00	50,00%	53,90	júl 10	jún 11
26	26 1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zhotov. povl. krytiny striech do 10	m2	1,56	385,000	600,60	600,60	0,00	50,00%	300,30	júl 10	jún 11

27	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	PAS TAZ ASF ELASTOBIT PRS 50 H*	m2	8,55	421,200	3 601,26	3 601,26	0,00	50,00%	1 800,63	júl 10	jún 11
28	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Pás ťažký asfaltový EXTRASKLOBIT G2	m2	5,60	421,200	2 358,72	2 358,72	0,00	50,00%	1 179,36	júl 10	jún 11
29	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre izolácie povlakové	%	2,54	66,684	169,38	169,38	0,00	50,00%	84,69	júl 10	jún 11
30	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klampa. PZ pl. žľaby pododkvap. Polk	m	8,40	70,000	588,00	588,00	0,00	50,00%	294,00	júl 10	jún 11
31	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klampa. demont. žľaby polkruhové rš	m	0,70	70,000	49,00	49,00	0,00	50,00%	24,50	júl 10	jún 11
32	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klampa. PZ pl. rúry odpadové kruhové	m	10,00	36,000	360,00	360,00	0,00	50,00%	180,00	júl 10	jún 11
33	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Klampa. demont. rúr odpadových kruho	m	0,70	36,000	25,20	25,20	0,00	50,00%	12,60	júl 10	jún 11
34	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	KLAMP ZN OPLECH PARAPET RS 400	m	20,00	87,000	1 740,00	1 740,00	0,00	50,00%	870,00	júl 10	jún 11
35	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre klampiarske konštr.	%	1,60	27,622	44,20	44,20	0,00	50,00%	22,10	júl 10	jún 11
36	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre klampiarske konštr.	%	1,50	27,622	41,43	41,43	0,00	50,00%	20,72	júl 10	jún 11
37	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ocelové konštrukcie dodávka	kg	2,47	8,000	19,76	19,76	0,00	50,00%	9,88	júl 10	jún 11
38	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	KDK MTZ OKIEN OSAD RAM 60X120	kus	29,00	8,000	232,00	232,00	0,00	50,00%	116,00	júl 10	jún 11
39	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	KDK MTZ OKIEN OSAD RAM 120X150	kus	45,00	2,000	90,00	90,00	0,00	50,00%	45,00	júl 10	jún 11
40	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	KDK MTZ OKIEN OSAD RAM150X150	kus	49,00	22,000	1 078,00	1 078,00	0,00	50,00%	539,00	júl 10	jún 11
41	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	KDK MTZ OKIEN OSAD RAM180X150	kus	53,00	2,000	106,00	106,00	0,00	50,00%	53,00	júl 10	jún 11
42	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	KDK MTZ OKIEN OSAD RAM150X200	kus	56,00	2,000	112,00	112,00	0,00	50,00%	56,00	júl 10	jún 11
43	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	KDK MTZ OKIEN HOKO1 OSAD RAM220X150	kus	66,50	24,000	1 596,00	1 596,00	0,00	50,00%	798,00	júl 10	jún 11
44	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odstránenie náterov zo stolárskych	m2	1,88	117,000	219,96	219,96	0,00	50,00%	109,98	júl 10	jún 11
45	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nátery stolár. výrobov napustenie	m2	1,45	117,000	169,65	169,65	0,00	50,00%	84,83	júl 10	jún 11
46	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nátery stolár. výrobov syntet. 2x	m2	4,26	117,000	498,42	498,32	0,10	50,00%	249,16	júl 10	jún 11
47	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Opr. malba. 2 far. dvojn. konst. Ob	m2	3,51	28,000	98,28	98,28	0,00	50,00%	49,14	júl 10	jún 11
48	1 - Rekonštrukcia stavby	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Opr. izolovanie Inás. celulóz. Synt	m2	2,50	28,000	70,00	70,00	0,00	50,00%	35,00	júl 10	jún 11
Celkom							€ 146 190,62	€ 146 190,52	€ 0,10		€ 73 095,26	júl 10	jún 11